Об изменениях и дополнениях в Приказ ТК РК от 7.12.95 г. N 193-П ~V950144 "
О таможенном сопровождении"

Утративший силу
Приказ Таможенного Комитета Республики Казахстан от 25 июля 1997 г. N 191-
П. Зарегистрирован Министерством юстиции Республики Казахстан 08.09.1997 г.
N 52. Утратил силу - совместным приказом Министра государственных доходов
РК от 29 марта 2000 г. N 266 и Министра финансов РК от 31 марта 2000 г. N 152
~V001106
      В целях совершенствования организации таможенного сопровождения
товаров и транспортных средств, а также усиления таможенного контроля за
д о с т а в к о й  т о в а р о в  п р и к а з ы в а ю :
      1. Внести следующие изменения и дополнения в "Положение о таможенном
сопровождении", утвержденное приказом Таможенного комитета Республики
Казахстан от 7 декабря 1995 г. N 193-П "О таможенном V950144_
с о п р о в о ж д е н и и " :
      - в абзаце 3 п.1.6 слово "юридическое" исключить;
      - в абзаце 4 п.1.6 изложить в следующей редакции: "транспортное средство -
автотранспортное средство, включая прицепы, полуприцепы, предназначенные
для буксировки автомобилем, участвующие в дорожном движении как одно
целое, и используемые для международных перевозок пассажиров и грузов, за
исключением тех случаев, когда в качестве транспортного оборудования служат
негабаритные прицепы и полуприцепы, нарушающие требования Приложения 2,
утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Казахстан от
26 апреля 1995 г. N 557 "О мерах по развитию и совершенствованию
организации международных автомобильных перевозок в Республики Казахстан"
;
      - абзац 3 п.2.2 изложить в следующей редакции: "- характер и статус товара (
подакцизные товары, лицензируемые товары, товары, на ввоз которых требуется
разрешение иных государственных органов, товаров, облагаемые таможенными
п о ш л и н а м и  и  н а л о г а м и ) . " ;
      - в п.7.1 добавить абзац: "За сопровождение негабаритного прицепа или
полуприцепа, указанных в абзаце 4 п.1.6, взимаются таможенные сборы как за
о т д е л ь н о е  т р а н с п о р т н о е  с р е д с т в о . "
      2. При наличии оборудованного транспортного средства и гарантийного
обязательства таможенного органа назначения таможенное сопровождение не

осуществлять, за исключением подакцизных и лицензируемых товаров.
      3. При сопровождении таможенных грузов не таможенными перевозчиками
брать под сопровождение данные транспортные средства с взиманием
таможенных сборов  за  сопровождение .
      4. Управлению финансирования (Сейтенова Н.С.) выделение финансовых
средств для ТУ и таможен по оплате командировочных расходов сотрудникам,
занятых на таможенном сопровождении, на приобретение ГСМ и
техобслуживание автомобилей, сопровождающих грузы, осуществлять
с в о е в р е м е н н о .
      5. Читать утратившими силу Приказ ТК РК от 15 ноября 1996 г. N

236-П и Приказ ГТК РК от 28 марта 1997 г. N 74-П.
     6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Председателя Государственного таможенного комитета
Республики Казахстан Кирданова В.Д.
     7. Приказ вступает в силу с момента государственной
регистрации.
     Приказ объявить всему личному составу таможенных органов
Республики Казахстан.

     Председатель

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан